
i boc.cantabria.esPág. 2358

MARTES, 4 DE FEBRERO DE 2020 - BOC NÚM. 23

1/2

C
V

E-
20

20
-8

40

  

   AYUNTAMIENTO DE LAREDO

   CVE-2020-840   Lista defi nitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la contrata-
ción con carácter interino, mediante el sistema de concurso-oposi-
ción, del puesto de Interventor, designación del Tribunal Califi cador y 
fecha del primer ejercicio.

   Visto el procedimiento tramitado para la formación de la segunda bolsa de candidatos para la 
contratación con carácter interino, mediante el sistema de concurso-oposición, del puesto de In-
terventor, cuyas bases han sido publicadas en el BOC número 243, de 19 de diciembre de 2019. 

 Finalizado el plazo de presentación de alegaciones al anuncio de admitidos excluidos provi-
sionales y a la vista de las mismas. 

 De conformidad con lo dispuesto en la base 5ª de las bases reguladoras de la convocatoria, 
por Decreto de la alcaldesa-presidenta de fecha 29 de enero de 2020 se ha resuelto: 

 PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación defi nitiva de admitidos y excluidos: 

  
ADMITIDOS 

 
APELLIDOS NOMBRE DNI 
GARCÍA RIEGAS, CRISTÓBAL 7*****93R 
KOSTA PÉREZ, HEIDI 7*****49R 
MORALES SANTIBÁÑEZ, ANA ISABEL 1*****08M 
MORO IZQUIERDO, JAVIER 7*****79E 
ODRIOZOLA FUENTE, ITXASO 7*****99N 
RUGAMA ONTALVILLA, MARÍA BEGOÑA 7*****48J 
RUIZ FERNÁNDEZ, VERÓNICA 7*****68G 

EXCLUIDO: Ninguno 

  

 SEGUNDO.- Aprobar la composición de los miembros del Tribunal Califi cador: 
 Presidente.- Don David Puebla Pedrosa, interventor del Ayuntamiento de Castro Urdiales. 
 Suplente de presidente.- Doña Inmaculada Santos Terrón, tesorera del Ayuntamiento de 

Castro Urdiales. 

 Vocal.- Doña Asunción Vega Bolado, funcionaria de la Comunidad Autónoma. 
 Vocal suplente.- Don José María del Dujo Martín, funcionario de la Comunidad Autónoma. 

 Vocal.- Don Juan Carlos Herbosa San Juan, tesorero del Ayuntamiento de Camargo. 
 Vocal suplente.- Doña Paula Albors Ferreiro, secretaria-interventora del Ayuntamiento de 

Colindres. 

 Vocal.- Don Alfredo Velasco Reyes, interventor del Ayuntamiento de Santillana del Mar. 
 Vocal suplente.- Don Fernando Borrajo del Río, secretario del Ayuntamiento de Santillana del Mar. 



i boc.cantabria.esPág. 2359

MARTES, 4 DE FEBRERO DE 2020 - BOC NÚM. 23

2/2

C
V

E-
20

20
-8

40

 Vocal.- Don Rafael Zúmel Hortelano, tesorero del Ayuntamiento de Santander. 
 Vocal suplente.- Don Juan José Fernández Ugidos, secretario del Ayuntamiento de Santoña. 

 Actuará como secretario un vocal miembro del Tribunal. 

 TERCERO.- Fijar como fecha de celebración del ejercicio de la oposición el día 7 de febrero, 
a las 10:00 horas, en la tercera planta del Ayuntamiento de Laredo, sito en Avenida España, 
número 6. 

 CUARTO.- Publicar el presente acuerdo en el BOC, Tablón de Anuncios de la Corporación y 
en la página web municipal, notifi cando asimismo a los miembros del Tribunal. 

 Laredo, 29 de enero de 2020. 
 La alcaldesa-presidenta, 

 Mª Rosario Losa Martínez. 
 2020/840 


		Gobierno de Cantabria
	2020-01-31T08:10:03+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




